(EBD. Z.19-21): Preter uoluntatem et consilium cardinalium
extra ordinem iudicandi sacris canonibus determinatum, im-
peratorem in nulla sinodo canonice accusatum precipitanter
excommunicauit. In qua excommunicatione nullus cardina-
lium subscripsit

(MG Liblit IT 372 Z.14-15): Contra huius modi prophetas
beatus gregorius super ezechielem ait: Inter prophetas ueros
et falsos ista est distantia

(MG Liblit IT 373 Z.17-21): Et ut ipsi retulerunt — uicinos
rome

(MG Liblit IT 375 Z.11-16): Mentimur, nisi XIII cardinales -

sapientiores et religiosiores, ipse archidiaconus et ipse primi-
cerius, et multi alii lateranensium clericorum, quorum iudi-
tio ex privilegio sancte sedis totus subiacet mundus, aposta-
siam eius intolerabilem perpendentes, ab eius communione
recesserunt. Dicant, oramus, hildebrandi discipuli, qua pre-
sumptione magister eorum unitatem ecclesie in duas uel
plures partes diuisit

(EBD. Z.20-26): Numgquid etiam unius diei infans ab excom-
municatis conceditur aliqua necessitate baptizari, uel ab

Marginalien
des NuK:
Exzerpierzei-
chen zu Be-
ginn und am
Ende des Text-
stiickes

Exzerpier-
zeichen

Randlinie*

Zeigehand

Vertikalstrich

Vertikalstrich

Vertikalstrich

* Die Berichte werden zusammengefafit in: Conc. cath. 1II 41 (h XIV N. 575 Z.5-9). Der
Herausgeber, G. KALLEN, verweist fiir Z.7-9 auch ohne Kenntnis des Cod. Brux. 11 196 auf diese
Passage der Gesta romanae ecclesiae.
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Fol.6"

Fol.6™

Fol.7*

Fol.8"

Fol.9*

excommunicatis baptizatus et continuo mortuus, creditur
salvari? Equidem sacer calcedonensis canon predicat apud
hereticos non posse ad salutem baptizari, et dampnat eos,
qui paruulos extra ecclesiam baptizandos obtulerint. Quid
proprie de paruulis aput excommunicatos baptizatis beatus
augustinus scribat bonefacio episcopo, in serie eiusdem epi-
stole facile et lucide potest repperiri. Repperitur et hoc
ipsum in epistola beati gregorii

(EBp. Z.39-41): liberius declaratus est hereticus. Liberium
unus eusebius communionem eius deserendo et iuxta euan-
gelium tamquam ethnicum et publicanum deuitando ligauit
(MG Liblit II 399 Z.8-11): Sancti pontifices romani, in
propria iniuria non solum cum uiciis (!) lacessiti, sed etiam
criminibus impetiti, impetitores suos canonicis induciis ad
synodum uocauerunt et iniurias, etiam a minoribus illatas,
sicut monent canones, pacienter sustulerunt

(MG Liblit IT 400 Z.8-9): Dignitates, inquit boetius, impro-
bis collate non solum non faciunt non dignos, sed etiam
illustrant nequiciam illorum